



ایروان ساقط شدن پهپاد ارمنستان بر فراز جمهوری آذربایجان را تکذیب کرد

وزارت دفاع ارمنستان اعلام باکو مبنی بر سرنگونی یک فروند پهپاد نظامی این کشور بر فراز منطقه خودمختار نخجوان در جمهوری آذربایجان را غیر واقعی خواند.

به گزارش آران نیوز، «موشغ آگکیان» سخنگوی وزارت دفاع ارمنستان روز شنبه گفت که ادعای جمهوری آذربایجان در باره سرنگونی پهپاد حقیقت ندارد و چنین اتفاقی رخ نداده است.

بنا به اعلام خبرگزاری روسیا سگودنیا، وزارت دفاع جمهوری آذربایجان امروز اعلام کرده بود که یک فروند پهپاد نظامی ارمنستان را در محدوده حائل نیروهای دو کشور در منطقه خودمختار نخجوان سرنگون کرده است.

آخرین درگیری دو کشور ۱۴ فروردین ۹۵ آغاز شد که در جنگی سه روزه و تقریباً تمام عیار افزون بر از بین رفتن انواع تسلیحات و چند فروند بالگرد، ده ها نظامی و غیرنظامی دو طرف کشته شدند و از آن زمان تاکنون نیز ایروان و باکو یکدیگر را به نقض آتش بس متهم می کنند.

ناگورنو قره باغ درون جمهوری آذربایجان که سال ۱۹۹۴ پس از پایان جنگی چند ساله به تصرف نیروهای ارمنی در آمد با مساحت ۴۳۷۸ کیلومتر مربع و جمعیتی حدود ۲۵۰ هزار نفر منطقه داغ بر جای مانده از تقسیمات شوروی است.

از نظر تاریخی این منطقه یکی از تقسیمات سیاسی ایران از دوره صفویه بوده که پس از عهدنامه گلستان توسط روسیه تزاری اشغال شد. زمان اتحاد جماهیر شوروی بخش هایی از آن به جمهوری سوسیالیستی آذربایجان شوروی و بخش زنگه زور به جمهوری سوسیالیستی ارمنستان واگذار شد و قسمت کوهستانی که بیشتر ساکنان آن را ارمنه تشکیل می دادند با عنوان منطقه خودمختار قره باغ کوهستانی زیر نظر جمهوری سوسیالیستی آذربایجان شوروی درآمد.

مناقشه قره باغ که سال ۱۹۸۸ در رابطه با ادعای ارضی ارمنستان علیه جمهوری آذربایجان آغاز شد، بگونه ای حساس و دارای پیامدهای منفی منطقه ای است که شورای امنیت سازمان ملل از آوریل ۱۹۹۳ زمان درگیری ها چهار قطعنامه ۸۲۲ لزوم ترک مخاصمه، ۸۵۳ تأکید بر حاکمیت و تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان و سایر کشورهای منطقه، ۸۷۹ تقویت دو قطعنامه ۸۲۲ و ۸۵۳ و استفاده از واژه اشغال اراضی جمهوری آذربایجان و ۸۸۴ در نوامبر ۱۹۹۳ با ابراز نگرانی از تشدید مخاصمات مسلحانه بین دو کشور تصویب کرده است.

از سوی دیگر، کشته شدن حدود ۳۵ هزار نفر و آوارگی نزدیک به ۸۰۰ هزار تن بر سر قره باغ در جنگی که سال ۱۹۹۴ با سلطه این منطقه توسط جمهوری ارمنستان و پذیرش آتش بس از سوی جمهوری آذربایجان پایان یافت، نشان می دهد که این منطقه همچنان آتش زیر خاکستر خواهد بود.